
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

Inexigibilidade de Licitação Nº 018/2019

Partes: MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ – CNPJ nº 76.017.458/0001-15.
 PONTUAL DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ Nº 13.569.390/0001-67

Objeto:  “Aquisição  de  Kits  didáticos  para  melhoria  de  proficiência  em  Língua
Portuguesa e Matemática, com vistas à melhoria do desempenho de estudantes
do  ensino  fundamental  (anos  iniciais  e  anos  finais)  na  Prova  Brasil,  em
atendimento  a  Rede  Municipal  de  Ensino,  através  da  Secretaria  Municipal  de
Educação e Ensino Integral,  mediante  adesão à Ata  de Registro  de Preços –
Pregão  Eletrônico  –  S.R.P.  nº  002/2018,  Processo  nº  23293.010144.2018-69
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ –
CAMPUS CRATEÚS,  em atendimento  da Secretaria  Municipal  de  Educação e
Ensino  Integral,  amparo  legal  no  art.  25,  da  Lei  8.666/93,  e,  inteiro  teor  do
processo administrativo nº 5378/2019, e seus anexos.

Processo Administrativo nº: 5378/2019

Valor total da contratação: R$ 1.140.100,00 (Um milhão, cento e quarenta mil e
cem reais).

Dotação Orçamentária: 11.01.2080.0012.0361.0016.333.90.39.0200.01129

 Foro: Paranaguá

Data: 30/04/2019

________________________________
VANDECY SILVA DUTRA

Secretária Municipal de Educação e Ensino Integral



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Inexigibilidade nº 018/2019

A  Secretária  Municipal  de  Educação  e  Ensino
Integral de PARANAGUÁ - PR., no uso de suas atribuições legais que disciplina o
Decreto Municipal nº 831/2018.

R E S O L V E:

I. Fica  homologado  o  Processo de  Inexigibilidade de Licitação  nº
018/2019,  que  tem  por  objeto: “Aquisição  de  Kits  didáticos  para  melhoria  de
proficiência  em  Língua  Portuguesa  e  Matemática,  com  vistas  à  melhoria  do
desempenho de estudantes do ensino fundamental (anos iniciais e anos finais) na
Prova Brasil, em atendimento a Rede Municipal de Ensino, através da Secretaria
Municipal de Educação e Ensino Integral, mediante adesão à Ata de Registro de
Preços  –  Pregão  Eletrônico  –  S.R.P.  nº  002/2018,  Processo  nº
23293.010144.2018-69  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS CRATEÚS”, em atendimento da Secretaria
Municipal de Educação e Ensino Integral, amparo legal no art. 25, da Lei 8.666/93,
e, inteiro teor do processo administrativo nº 5378/2019, e seus anexos.

II.  Adjudico  o  objeto  à  Licitante  Contratada:  PONTUAL
DISTRIBUIDOR LTDA - CNPJ Nº 13.569.390/0001-67

                III. Este Termo entrará em vigor nessa data.

PARANAGUÁ, 30 de Abril de 2019.

________________________________
VANDECY SILVA DUTRA

Secretária Municipal de Educação e Ensino Integral

               



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Ratifico  todos  os  atos  praticados  no  presente  procedimento  –
Inexigibilidade de Licitação nº 018/2019, por verificar a legalidade dos mesmos
em estrito e fiel cumprimento ao que determina a Lei Federal nº 8666/93.

Em conseqüência homologo o presente procedimento.

Paranaguá, 30 de Abril de 2019.

________________________________
VANDECY SILVA DUTRA

Secretária Municipal de Educação e Ensino Integral


